LICITAÇÕES
República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2024 - ANO CVIII - No 23.915

EXEMPLAR DE ASSINANTE - VENDA PROIBIDA

DIÁRIO OFICIAL

AVISOS DE LICITAÇÃO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
<#E.G.B#929367#1#1003931>
COMUNICADO DE SUSPENSÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024 - Nº BB 1045207 -
PGE/DIRETORIA GERAL
A PREGOEIRA OFICIAL comunica aos interessados em participar da licitação acima referenciada,
cujo objeto é a prestação dos serviços de vigilância e segurança patrimonial presencial para a
Sede da Procuradoria Geral do Estado, que a sessão de abertura fica suspensa, por razões
de interesse público, haja vista a ocorrência de fato superveniente. Salvador - BA, 21/05/2024.
Jucilene Meneses do Sacramento Bispo - Pregoeira.
<#E.G.B#929367#1#1003931/>

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA E RESSOCIALIZAÇÃO
<#E.G.B#928988#1#1003506>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024, Nº BANCO DO BRASIL 1046178
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA E RESSOCIALIZAÇÃO
Abertura: 11/06/2024 às 10h (horário de local) - Objeto: Instalação de condicionadores de ar. Família:
08.36. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites: www.comprasnet.ba.gov.br e/ou
http://licitacoes-e2.bb.com.br//aop-inter-estatico/. Os interessados poderão entrar em contato através
do e-mail luciana.farias@seap.ba.gov.br, telefone (71) 3118-7360 ou presencialmente, de segunda
a sexta-feira das 08h30minh às 17h30min no endereço: 3ª Avenida do CAB CEP: 41.745-005.
Salvador- BA 21/05/2024 - Luciana Lagos Farias - Pregoeira Oficial/SEAP.
<#E.G.B#928988#1#1003506/>
<#E.G.B#928989#1#1003509>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024, Nº BANCO DO BRASIL 1046373
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA E RESSOCIALIZAÇÃO
Abertura: 12/06/2024 às 10h (horário de local) - Objeto: Aquisição de ar condicionado. Família:
41.20. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites: www.comprasnet.ba.gov.br e/
ou http://licitacoes-e2.bb.com.br//aop-inter-estatico/. Os interessados poderão entrar em contato
através do e-mail luciana.farias@seap.ba.gov.br, telefone (71) 3118-7360 ou presencialmente,
de segunda a sexta-feira das 08h30minh às 17h30min no endereço: 3ª Avenida do CAB CEP:
41.745-005. Salvador- BA 21/05/2024 - Luciana Lagos Farias - Pregoeira Oficial/SEAP.
<#E.G.B#928989#1#1003509/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
<#E.G.B#929079#1#1003624>
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2024 - CAIXA ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL DE
TEMPO INTEGRAL DE FEIRA DE SANTANA - A Caixa Escolar do Colégio Estadual de Tempo
Integral de Feira de Santana no uso das suas atribuições, comunica sobre a realização de
chamada pública, cujo objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura
familiar e do empreendedor familiar rural. Base legal: §1º do art. 14 da lei nº 11.947/2009 e
nas Resoluções do FNDE relativas ao PNAE. Lei 8.666/1993. Valor total: R$ 205.586,00
(duzentos e cinco mil, quinhentos e oitenta e seis reais) correspondente a 130 (cento e trinta)
dias letivos, com o objetivo de atender aos estudantes da unidade escolar Colégio Estadual de
Tempo Integral de Feira de Santana. Os interessados deverão apresentar a documentação para
habilitação e Projeto de Venda no período de 24/05/2024 a 12/06/2024 até as 17h:00min, na
sede da Unidade Escolar Colégio Estadual de Tempo Integral Paulo VI. A sessão pública para
abertura dos envelopes ocorrerá dia 13/06/2024, às 10h00min, no endereço a seguir: Rua Olney
Alberto são Paulo, Nº 3031, Aviário. O Edital e seus anexos poderão ser consultados por meio
de solicitação via e-mail: ana.amorim1@enova.educacao.ba,gov.br. Maiores esclarecimentos
através do WhatsApp (075) 99133-6078. (Feira de Santana) - Bahia. 21/05/2024. Presidente da
Caixa Escolar Ana Verena Rodrigues Amorim. Portaria 19:058/21.
<#E.G.B#929079#1#1003624/>
<#E.G.B#929086#1#1003629>
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2024 - CAIXA ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL NOVIS
FILHO - A Caixa Escolar do Colégio Estadual Novis Filho no uso das suas atribuições, comunica
sobre a realização de chamada pública, cujo objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios
diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural. Base legal: §1º do art. 14 da
lei nº 11.947/2009 e nas Resoluções do FNDE relativas ao PNAE. Lei 8.666/1993. Valor total:
R$ 29.106,93 (vinte e nove mil, cento e seis reais e noventa e três centavos) correspondente a
130 (cento e trinta) dias letivos, com o objetivo de atender aos estudantes da unidade escolar
COLÉGIO ESTADUAL NOVIS FILHO. Os interessados deverão apresentar a documentação
para habilitação e Projeto de Venda no período de 24/05/2024 a 12/06/2024, 09h00min, na
sede da Unidade Escolar (Colégio Estadual Novis Filho). A sessão pública para abertura dos
envelopes ocorrerá dia 13/06/2024, às 09h00min, no endereço a seguir: (Rua Américo Trabuco,
nº 41, centro, Tanquinho-Bahia). O Edital e seus anexos poderão ser consultados por meio de
solicitação via e-mail: (escola.1107706@enova.educacao.ba.gov.br). Maiores esclarecimentos

através do WhatsApp (075) 98143-7674. Tanquinho - Bahia. Presidente da Caixa Escolar (Maria
Regivalda Souza dos Santos), Portaria nº 13/2023, D.O.E de 17/11/2023.
<#E.G.B#929086#1#1003629/>
<#E.G.B#929130#1#1003678>
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2024 - CAIXA ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL
ZULEIDE FREIRE DE ABREU - A Caixa Escolar do Colégio Estadual Zuleide Freire de Abreu
no uso das suas atribuições, comunica sobre a realização de chamada pública, cujo objeto é a
Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar
rural. Base legal: §1º do art. 14 da lei nº 11.947/2009 e nas Resoluções do FNDE relativas ao
PNAE. Lei 8.666/1993. Valor total: R$54.104,51 (cinquenta e quatro mil, cento e quatro reais
e trinta e cinquenta e um centavos) correspondente a 130(cento e trinta) dias letivos, com o
objetivo de atender aos estudantes da unidade escolar Colégio Estadual Zuleide Freire de Abreu.
Os interessados deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda no
período de 21/05/2024 a 14/06/2024 às 15 horas, na sede do Colégio Estadual Zuleide Freire de
Abreu. A sessão pública para abertura dos envelopes ocorrerá também dia 14/06/2024, às 17
horas, no endereço a seguir: Avenida Wanderlei Botelho de Melo, SN. O Edital e seus anexos
poderão ser consultados por meio de solicitação via e-mail: colegiozuleide@hotmail.com.
Maiores esclarecimentos através do WhatsApp (077)991279125. Jacaraci-Bahia. 21/05/2024.
Presidente da Caixa Escolar Edjane Botelho de Abreu Portaria 4040/2016.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2024 - CAIXA ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL DO
CAMPO RIO BRANCO - A Caixa Escolar do Colégio Estadual do Campo Rio Branco no uso das
suas atribuições, comunica sobre a realização de chamada pública, cujo objeto é a Aquisição
de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural.
Base legal: §1º do art. 14 da lei nº 11.947/2009 e nas Resoluções do FNDE relativas ao PNAE.
Lei 8.666/1993. Valor total: R$ 19.249,20 (Dezenove mil , duzentos e quarenta e nove reais e
vinte centavos) correspondente a 130 (Cento e trinta) dias letivos, com o objetivo de atender
aos estudantes da unidade escolar Colégio Estadual do Campo Rio Branco. Os interessados
deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda até 13/06/24, 18h00min,
na sede da Unidade Escolar Colégio Estadual do Campo Rio Branco. A sessão pública para
abertura dos envelopes ocorrerá dia 14/06/2024, às 14:00min, no endereço a seguir: Avenida
Barão do Rio Branco,s/n, Distrito de JuazeiroConceição do Coté,Ba.O Edital e seus anexos
poderão ser consultados por meio de solicitação via e-mail: cerb.conceicaodocoite@educacao.
ba.gov.br. Maiores esclarecimentos através do WhatsApp (075) 999597994. Conceição do Coité
- Bahia, Presidente da Caixa Escolar, Alenaide Lima de Almeida, Portaria 00212341, 24.07.2020.
<#E.G.B#929130#1#1003678/>
<#E.G.B#929146#1#1003694>
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2024 - CAIXA ESCOLAR DO COLÉGIO ESTADUAL
LUÍS PRISCO VIANA - A Caixa Escolar do Colégio Estadual Luís Prisco Viana no uso das
suas atribuições, comunica sobre a realização de chamada pública, cujo objeto é a Aquisição
de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar
rural. Base legal: §1º do art. 14 da lei nº 11.947/2009 e nas Resoluções do FNDE relativas
ao PNAE. Lei 8.666/1993. Valor total: R$ 37.164,00 (Trinta e sete mil, cento e sessenta e
quatro reais) correspondente a 130 (cento e trinta) dias letivos, com o objetivo de atender aos
estudantes da unidade escolar COLÉGIO ESTADUAL LUÍS PRISCO VIANA. Os interessados
deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda do 24/05/2024 até o
dia 14/06/2024 às 16:00h, na sede da Unidade Escolar: Colégio Estadual Luís Prisco Viana.
A sessão pública para abertura dos envelopes ocorrerá dia 17/06/2024, às 9h, no endereço
a seguir: Avenida Parque do Vaqueiro s/n, Lagoa Real. O Edital e seus anexos poderão ser
consultados por meio de solicitação via e-mail: luiz.santos7@enova.educacao.ba.gov.br.
Maiores esclarecimentos através do WhatsApp (77) 99111-8207; 99108-9622. Lagoa Real,
Bahia. Presidente da Caixa Escolar (Luiz Pereira dos Santos), Portaria 13.001/2019.
<#E.G.B#929146#1#1003694/>
<#E.G.B#929274#1#1003834>
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2024 - CAIXA ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL
DO CAMPO JOÃO MARQUES DA SILVA - A Caixa Escolar do Colégio Estadual do Campo
João Marques da Silva no uso das suas atribuições, comunica sobre a realização de chamada
pública, cujo objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural. Base legal: §1º do art. 14 da lei nº 11.947/2009 e nas Resoluções do
FNDE relativas ao PNAE. Lei 8.666/1993. Valor total: R$ 31.418,61 (trinta e um mil, quatrocentos
e dezoito reais e sessenta e um centavos) correspondente a 130 (cento e trinta) dias letivos,
com o objetivo de atender aos estudantes da unidade escolar Colégio Estadual do Campo João
Marques da Silva. Os interessados deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto
de Venda no período de 22/05/2024 a 10/06/2024, até às 17h00min, na sede da Unidade Escolar
Colégio Estadual do Campo João Marques da Silva. A sessão pública para abertura dos envelopes
ocorrerá dia 11/06/2024, às 14h30min, no endereço a seguir: Na Rua Nova, SN - Distrito de Vila
Rodrigues - Ribeira do Pombal - Bahia CEP: 48.400-000. O Edital e seus anexos poderão ser
consultados por meio de solicitação via e-mail: cejms.ribeiradopombal@educacao.ba.gov.br.
Maiores esclarecimentos através do WhatsApp (75) 99998-8924. Ribeira do Pombal - Bahia.
16/05/2024. Presidente do Caixa Escolar Christiane Brito Accioly Borges, Portaria 00159643/2020.
<#E.G.B#929274#1#1003834/>

Universidade do Estado da Bahia – UNEB
<#E.G.B#929186#1#1003734>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO/
UNEB - BB LICITAÇÕES: Nº 1046049 - Abertura: 03/07/2024 às 10h00min. (horário de Brasília)

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br